
Obsah

Ш — ■
Oddíl 1 Charakteristika správních aktů

Oddíl 2 Jiné akty správního orgánu

Oddíl 3 Zákonnost tvorby aktů správních orgánů

ČÁST II Tvorba rozhodnutí o procesních otázkách ( u s n e s e n í )

HLAVA I Tvorba usnesení, proti kterému se lže odvolat 

Oddíl 1 Právní úprava

1.1 Obecné principy ................................................................1103
1.2 Rozbor právní úpravy .......................................................1105

1.2.1 Forma usnesení, proti kterému se lze odvolat .. 1110
1.2.2 Náležitosti usnesení, proti kterému se lze

odvolat................................................................... 1125
1.2.3 Obsah usnesení, proti kterému se lze odvolat. . .  1175
1.2.4 Opravy, změny zrušení usnesení, proti kterému

se lze odvolat.......................................................... 1180

Oddíl 2 Vzory usnesení, proti kterým se lze odvolat

2.1 Originál...............................................................................1190
2.2 Stejnopis.............................................................................1195
2.3 Vzor s více výroky............................................................1200
2.4 Vzor pro obecní úřad při výkonu státní správy............. 1205
2.5 Vzor pro zvláštní orgán obce ........................................... 1210
2.6 Vzor pro orgány obce při výkonu samosprávy ............. 1220
2.7 Vzor bez řízení................................................................. 1225
2.8 Elektronická v e rz e ............................................................1230
2.9 Veřejná vyhláška................................................................1235
2.10 Oprava odůvodnění a poučení......................................... 1240
2.11 Oprava výroku ................................................................. 1245
2.12 Záznam o ústním vyhlášení.............................................1250
2.13 Potvrzení o ústním vyhlášení........................................... 1255
2.14 Změny................................................................................ 1260
2.15 Z rušení...............................................................................1265

VII



HLAVA II Tvorba usnesení, proti kterému se nelze odvolat 

Oddíl 1 Právní úprava

1.1 Obecné principy ............................................................... 1300
1.2 Rozbor právní úpravy ......................................................1305

1.2.1 Forma usnesení, proti kterému se nelze
odvolat...................................................................1310

1.2.2 Náležitosti usnesení, proti kterému se nelze
odvolat...................................................................1335

1.2.3 Obsah usnesení, proti kterému se nelze
odvolat...................................................................1365

1.2.4 Opravy, změny zrušení usnesení, proti kterému
není možno se odvolat .......................................1370

Oddíl 2 Vzory usnesení, proti kterým se nelze odvolat 
a nepoznamenávají se do spisu

2.1 Originál.............................................................................. 1390
2.2 Stejnopis............................................................................ 1395
2.3 Vzor pro obecní úřad při výkonu státní správy...............1400
2.4 Vzor pro zvláštní orgán obce ...........................................1405
2.5 Vzor pro orgán obce při výkonu samosprávy .................1410
2.6 Elektronická v e rz e ......................................................... 1415
2.7 Veřejná vyhláška............................................................... 1420
2.8 Oprava poučeni a odůvodnění.......................................1425
2.9 Oprava výroku ............................................................... 1430
2.10 Záznam o ústnim vyhlášeni............................................ 1435
2.11 Potvrzení o ústním vyhlášení...........................................1440

HLAVA III Tvorba usnesení, které se pouze poznamenává do spisu 

Oddíl 1 Právní úprava

1.1 Obecné principy ............................................................... 1470
1.2 Rozbor právní úpravy ......................................................1475

1.2.1 Forma usnesení, které se pouze poznamená
do spisu ................................................................. 1480

1.2.2 Náležitosti usnesení, které se pouze poznamená
do spisu ................................................................. 1555

1.2.3 Obsah usneseni, které se pouze poznamená
do spisu ................................................................. 1570

1.2.4 Opravy, změny zrušení usnesení, které se pouze
poznamená do spisu ...........................................1575

Vlil



Oddíl 2 Vzory usnesení, která se poznamenávají do spisu

2.1 Originál.............................................................................. 1590
2.2 Vzor pro obecní úřad při výkonu státní správy.............. 1595
2.3 Vzor pro zvláštní orgán obce ........................................... 1600
2.4 Vzor pro orgán obce při výkonu samosprávy .................1605
2.5 Vzor bez řízení................................................................... 1610
2.6 Změny v průběhu ř íz e n í...................................................1615
2.7 Změny po skončení řízení.................................................1620
2.8 Zrušení po skončení ř ízen í...............................................1625

ШШЁЁВЁВВЁВШШ

Oddíl 1 Právní úprava

1.1 Obecné principy .........................................
1.2 Rozbor právní úpravy ............. .................

1.2.1 Forma rozhodnutí ..........................
1.2.2 Náležitosti rozhodnutí....................
1.2.3 Obsah rozhodnutí ..........................
1.2.4 Opravy, změny, zrušení rozhodnutí

Oddíl 2 Vzory rozhodnutí ve věci

2.1 Rozhodnutí podle starého správního řá d u .......................1850
2.2 Originál podle nového správního řá d u .......................... 1855
2.3 Stejnopis.............................................................................1860
2.4 Rozhodnutí ve věci s vice výroky......................................1865
2.5 Vzor pro obecní úřad při výkonu státní správy............. 1870
2.6 Vzor pro zvláštní orgány obce ....................................... 1875
2.7 Vzor pro orgány obce při výkonu samosprávy .............1880
2.8 Vzor rozhodnutí bez řízení .............................................1885
2.9 Rozhodnutí bez odůvodnění.............................................1890
2.10 Konstitutivní rozhodnutí o právech účastníka ............... 1895
2.11 Deklaratorní rozhodnutí ...................................................1900
2.12 Rozhodnutí o povinnostech účastníka ............................ 1905
2.13 Příkaz o povinnosti účastníka........................................... 1910
2.14 Příkaz o povinnosti na m ístě.............................................1915
2.15 Rozhodnutí, proti kterému se lze odvolat a odvolání

má odkladný účinek..........................................................1920
2.16 Rozhodnuti s vyloučením odkladného účinku odvolání

ve výroku .........................................................................1925
2.17 Vzor rozhodnutí s vyloučením odkladného účinku

odvolání ze zákona............................................................1930
2.18 Rozhodnutí, proti kterému se nelze odvolat ...................1935
2.19 Nové rozhodnutí................................................................1940
2.20 Elektronické rozhodnutí .................................................. 1945

1750
1755
1760
1775
1820
1830

IX



2.21 Vzor rozhodnutí veřejnou vyhláškou ............................1950
2.22 Oprava výroku rozhodnutí ............................................ 1955
2.23 Opravy odůvodnění a poučení o odvolání.................... 1960
2.24 Záznam o ústním vyhlášení rozhodnutí........................1965
2.25 Potvrzení o ústním vyhlášení rozhodnutí...................... 1970
2.26 Rozhodnutí o změně rozhodnutí ................................... 1975
2.27 Rozhodnutí o zrušení rozhodnutí ................................. 1980

Oddíl 1 Právní úprava

1.1 Obecné principy .............................................................  2050
1.2 Rozbor právní úpravy ....................................................  2055

1.2.1 Forma aktů správního orgánu............................ 2060
1.2.2 Náležitosti ak tů ....................................................  2090
1.2.3 Obsah aktů .........................................................  2095
1.2.4 Opravy, změny zrušení aktů ............................... 2105

Oddíl 2 Vzory ostatních aktů správního orgánu

2.1 Soupis součástí sp isu ........................................................2130
2.2 Protokol ............................................................................2135
2.3 Záznam..............................................................................2140
2.4 Vyrozumění; Uvědomění..................................................2145
2.5 Oznámení.......................................................................... 2150
2.6 Výzva..................................................................................2155
2.7 Předvolání ........................................................................ 2160
2.8 Poučení.............................................................................. 2165
2.9 Informace.......................................................................... 2170
2.10 Nařízení; Přikázání........................................................... 2175
2.11 Podnět................................................................................2180
2.12 Poznamenání nebo zaznamenání skutečnosti

do spisu..............................................................................2185
2.13 Potvrzení .......................................................................... 2190
2.14 Sdělení, vyjádření, osvědčení a další akty ...................... 2195
2.15 Závazné stanovisko ........................................................ 2200
2.16 Žádost..............................................................................  2205
2.17 Akty obecního úřadu při výkonu přenesené

působnosti ........................................................................ 2210
2.18 Akty orgánu obce při výkonu samostatné působnosti . .2215
2.19 Akty zvláštního orgánu obce........................................... 2220
2.20 Akt vyhlášený veřejnou vyhláškou................................ 2225
2.21 Opravy a k tů ..................................................................... 2230
2.22 Zrušení aktu ...................................................................  2235
2.23 Prohlášení úkonu za akt, jehož náležitosti splňuje.......  2240
2.24 Veřejnoprávní sm louva..................................................  2245

X



část v Závěr

PŘÍLOHA Z á k o n  č . 5 0 0 /2 0 0 4  S b ........................

XI


